МИНИСТР ТРАНСПОРТА ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27 февраля 2003 г. N 7

 О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ

 СОСТОЯНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПОДВОДНЫХ И ВОЗДУШНЫХ

 ПЕРЕХОДОВ НА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЯХ В МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на подводных и воздушных переходах в

 процессе их эксплуатации, транспортной деятельности на акваториях Московской области и в

 соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 18.12.2002 N 1148-РГ "О мерах

 по наведению порядка в содержании подводных и воздушных переходов на внутренних водных

 путях в Московской области":

 1. Образовать при Министерстве транспорта Московской области межведомственную

 комиссию по проверке состояния и содержания подводных и воздушных переходов на внутренних

 водных путях в Московской области в составе согласно приложению 1.

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии и график проведения проверок

 состояния и содержания подводных и воздушных переходов, расположенных на водных акваториях

 Московской области (приложения 2, 3).

 3. Осмотр мест подводных и воздушных переходов осуществлять совместно с владельцами

 переходов и представителями администраций муниципальных образований Московской области.

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

 министра транспорта Правительства Московской области А.Б. Кокурина.

 Министр

 П.Д. Кацыв

 Приложение 1

 к распоряжению министра

 транспорта Правительства

 Московской области

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 от 27 февраля 2003 г. N 7

 СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ СОСТОЯНИЯ И

 СОДЕРЖАНИЯ ПОДВОДНЫХ И ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕХОДОВ

     Председатель комиссии:

     Кокурин А.Б.             - первый заместитель министра

                                транспорта Правительства

                                Московской области

     Заместитель председателя:

     Романов В.Г.             - начальник Управления

                                взаимодействия с федеральными

                                транспортными системами

                                Министерства транспорта Московской

                                области

     Члены комиссии:

     Аслибекян О.Г.           - заместитель начальника милиции

                                общественной безопасности

                                линейного управления внутренних

                                дел на речном транспорте

                                Московского УВД на воздушном

                                и речном транспорте МВД России

                                (по согласованию)

     Бокарев Ю.Н.             - заместитель начальника Московского

                                линейного отдела Государственной

                                речной судоходной инспекции

                                на Московском бассейне

                                (по согласованию)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     Виноградов Е.В.          - заведующий отделом водопользования

                                и контрольно-лицензионной работы

                                Управления природопользования

                                Министерства экологии

                                и природопользования Московской

                                области (по согласованию)

     Гришин А.С.              - начальник Яхромского района

                                гидросооружений ФГУП "Канал имени

                                Москвы" (по согласованию)

     Елчев И.В.               - заместитель руководителя

                                Государственного учреждения

                                "Речная администрация Московского

                                бассейна" (по согласованию)

     Киреев В.В.              - начальник Волжского района

                                гидросооружений ФГУП "Канал имени

                                Москвы" (по согласованию)

     Крылов О.Ю.              - заведующий отделом внутреннего

                                водного транспорта Министерства

                                транспорта Московской области

     Лесняк В.Н.              - начальник Московского района

                                гидросооружений ФГУП "Канал имени

                                Москвы" (по согласованию)

     Макаровский Ю.М.         - заместитель директора

                                Государственного учреждения

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                                "Мособлводхоз" (по согласованию)

     Михайлов О.И.            - заместитель начальника отдела

                                федерального транспорта

                                Московского областного отделения

                                Российской транспортной инспекции

                                (по согласованию)

     Мокрушин А.П.            - заместитель начальника отдела пути

                                и флота Федерального

                                государственного унитарного

                                предприятия "Канал имени Москвы"

                                (по согласованию)

     Невзорова Р.А.           - помощник прокурора по надзору

                                за исполнением законов

                                на воздушном и водном транспорте

                                Московской области

                                (по согласованию)

     Обухов Ю.Н.              - консультант отдела внутреннего

                                водного транспорта Министерства

                                транспорта Московской области

     Пивоваров В.Д.           - начальник Тушинского района

                                гидросооружений ФГУП "Канал имени

                                Москвы" (по согласованию)

     Филиппов С.В.            - начальник Серпуховского района

                                водных путей ФГУП "Канал имени

                                Москвы" (по согласованию)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     Секретарь комиссии:

     Колесников С.Н.          - главный специалист отдела

                                внутреннего водного транспорта

                                Министерства транспорта Московской

                                области

 Приложение 2

 к распоряжению министра

 транспорта Правительства

 Московской области

 от 27 февраля 2003 г. N 7

 ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ СОСТОЯНИЯ И

 СОДЕРЖАНИЯ ПОДВОДНЫХ И ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕХОДОВ НА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ

 ПУТЯХ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 1. Межведомственная комиссия (далее - комиссия) по проверке состояния и содержания

 подводных и воздушных переходов (далее - переходы) на территории Московской области образуется

 в соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 18.12.2002 N 1148-РГ "О мерах

 по наведению порядка в содержании подводных и воздушных переходов на внутренних водных

 путях в Московской области" и для проведения мероприятий, направленных на предупреждение

 чрезвычайных ситуаций на переходах в процессе их эксплуатации, транспортной деятельности на

 акваториях Московской области.

 2. В своей деятельности комиссия руководствуется Водным кодексом Российской Федерации,

 Кодексом внутреннего водного транспорта Российской Федерации и ГОСТ 26600-98 "Знаки и огни

 навигационные внутренних водных путей" и другими нормативными правовыми и иными актами,

 регламентирующими порядок содержания переходов.

 3. Комиссия:

 - проводит осмотр состояния переходов в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на

 переходах;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - составляет акт и передает в соответствующие инстанции для привлечения к

 административной ответственности владельцев переходов, нарушающих правила эксплуатации

 переходов;

 - анализирует результаты ежегодных комиссионных осмотров переходов, проводимых на

 внутренних водных путях;

 - при необходимости корректировки нормативно-правовых и иных актов, регламентирующих

 порядок содержания или обслуживания переходов, обсуждает новую редакцию таких положений и

 вносит предложения в соответствующие инстанции;

 - проверяет устранения недостатков, выявленных в ходе предыдущих проверок.

 4. Возглавляет комиссию председатель, в отсутствие председателя его замещает заместитель

 председателя.

 5. Председатель комиссии:

 - осуществляет руководство деятельностью комиссии в соответствии с настоящим Положением;

 - после обсуждения на заседании комиссии утверждает план работы. О возможных

 последующих изменениях в плане своевременно информирует членов комиссии;

 - назначает дату и время заседания комиссии и при необходимости определяет состав

 приглашенных лиц на заседание (кроме членов комиссии);

 - организует обсуждение проектов нормативных, правовых и иных актов, регламентирующих

 порядок содержания, обслуживания переходов и обеспечение безопасности движения через них;

 - информирует министра транспорта Московской области, Правительство Московской области

 о проводимой комиссией работе, принимаемых мерах по нормализации состояния переходов,

 безопасности движения через них и проблемах, требующих первоочередного решения.

 Подготовка материалов к рассмотрению на заседании комиссии, ведение делопроизводства и

 информирование всех ее членов по вопросам повестки заседания, которые предстоит обсуждать,

 возлагается на секретаря комиссии.

 6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют:

 - не менее 1/2 количества от общего числа членов комиссии.

 7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов

 голос председателя является решающим.

 Приложение 3

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к распоряжению министра

 транспорта Правительства

 Московской области

 от 27 февраля 2003 г. N 7

 ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК СОСТОЯНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПОДВОДНЫХ И

 ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕХОДОВ НА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЯХ В МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ В НАВИГАЦИОННЫЙ ПЕРИОД 2003 ГОДА

 N   Дата проверки               Водные пути, на которых находятся

 п/п проверяемые объекты

 1.  Апрель - май                Река Ока от Коломны до Каширы

 2.  Май - июнь                  Река Ока от Каширы до Серпухова

 3.  Июнь - июль                 Река Ока от Коломны до гидроузла

 "Белоомут"

 4.  Июль - август               Река Москва

 5.  Август - сентябрь           Канал имени Москвы

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/